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1. behandling 

 

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til ændring af landstingslov om 

indkomstskat.  

Naalakkersuisut foreslår, at der i tilladelser udstedt i henhold til vandkraftloven kan fastsættes et 

vederlag til afløsning af selskabsbeskatningen. Forslaget hænger sammen med § 12 i den nye 

vandkraftlov som blev vedtaget i 2014 og med et beslutningsforslag, som blev vedtaget på 

efterårssamlingen 2012 (EM2012/113). Indkomstskattelovens § 3, stk. 3, kommer med 

ændringen til både at omfatte tilladelser efter råstofloven og tilladelser efter vandkraftloven. 

Pengeinstituttet og kreditforeninger må nogle gange konstatere, at deres kunder ikke kan 

tilbagebetale deres lån. Skattemæssigt kan tab normalt først fratrækkes, når tabet og dets 

størrelse er endeligt konstateret. Pengeinstitutter og kreditforeninger kan dog foretage 

skattemæssige fradrag, når de hensætter til tab på deres udlån. Denne særordning for 

pengeinstitutter og kreditforeninger foreslås nu lovreguleret, så der etableres et klart grundlag 

for ordningen. 

I forbindelse med visse typer arbejdsopgaver vil udefrakommende arbejdskraft blive omfattet 

af en bruttoskatteordning. Bruttoskatteordningen har til formål at forenkle 

skatteopkrævningen. Det har vist sig, at ordningen med fordel kan forenkles yderligere ved at 

undlade beskatning af renteindtægter, renteudgifter og udbytter fra kilder uden for Grønland, 

når ansatte på bruttoskat har en indkomst på mindre end 350.000 kr. Det skønnes, at de 

administrative fordele vil mere end opveje et provenutab ved forslaget. 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til 

Inatsisartuts behandling og efter behandling i Finans- og Skatteudvalget, dets overgang til 2. 

behandling. 

 


